
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Совет депутатов муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (Совет депутатов города Мончегорска) 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
29.10.2020 

  № 197  

М о н ч е г о р с к  
 

Об особенностях составления и утверждения  

проекта бюджета города Мончегорска  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 1 

Федерального Закона от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных 

положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей 

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», 

Уставом города Мончегорска, Совет депутатов города Мончегорска 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 4 статьи 24 и пункта 1 

статьи 26 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 

образовании город Мончегорск с подведомственной территорией, утверждённого 

решением Совета депутатов города Мончегорска от 29.02.2016 № 272 (в редакции 

решений Совета депутатов города Мончегорска от 25.08.2016 № 324, от 27.10.2016 № 

339, от 30.11.2017 № 428, от 30.08.2018 № 479). 

2. Установить, что в 2020 году: 

2.1. Управление финансов администрации города Мончегорска осуществляет 

составление сводных расчетов по проекту бюджета города Мончегорска на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов (далее – проект бюджета города) и представляет 

проект бюджета города на рассмотрение Главе администрации города в срок до 25 

ноября 2020 года. 

2.2. Глава администрации города вносит на рассмотрение в Совет депутатов 

города Мончегорска проект бюджета города в срок до 1 декабря 2020 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                            Д.Г. Староверов 

  

 


